

گزارش

هفته‌ها جنجال رسانه‌ای بر سر طرح شفافیت آرای نمایندگان روز گذشته سرانجام این طرح را یک قدم پیش برد و نمایندگان مجلس به یک فوریت این طرح رأی مثبت دادند. پیش از این، رأی منفی نمایندگان مجلس به دوفوریت طرحی مشابه باعث انتقادات شدید افکار عمومی و رسانه‌ها به مجلس شد؛ انتقاداتی که البته بر برخی به اشتباه تصور کرده بودند مجلس به اصل طرح رأی منفی داده است، در حالی که صرفاً برای دوفوریتی بودن رأی رأی گیری شده بود، البته میان مخالفان، نمایندگان هستند

که این طرح را فوری نمی‌دانند، نه آنکه با محتوای طرح مشکل داشته باشند. برخی نمایندگان مجلس هم البته با اصل طرح مخالف هستند. در هر حال روز گذشته، یک فوریت طرح شفافیت آرای تقنینی در صحن علنی مجلس با ۱۶۸ رأی موافق، ۳۲ رأی مخالف و چهار رأی ممتنع از مجموع ۲۲۴ نماینده حاضر در مجلس تصویب شد.

متن کامل طرح شفافیت تقنینی

طرح دوفوریتی شفافیت آرای نظام تقنینی با امضای ۸۰ تن از نمایندگان مجلس شورای اسلامی تقدیم هیئت رئیسه مجلس شده بود که در جلسه یکشنبه هفتم مهر یک فوریت آن به تصویب نمایندگان رسید. متن این طرح که اساسی ۱۸۰ امضاکننده آن هم منتشر شده، به شرح زیر است:

مقدمه (دلایل توجیهی): شفاف‌سازی آرا و مذاکرات نهادهای قانونگذاری از جمله مجلس شورای اسلامی، هیئت وزرا، خبرگان، شورای عالی انقلاب فرهنگی و… از جمله شاخص‌های حکمرانی خوب به حساب می‌آیند که از تقای وضعیت این شاخص‌ها از طریق فراهم آوردن امکان آگاهی مردم بدون تبعیض به آرا و متن مذاکرات بخش‌های مختلف حاکمیت میسور است و این مهم نظارت افکار عمومی را برعهده دارد و مهم‌ترین اقدام در جهت ارتقا و اعتماد عمومی به حساب می‌آید، لذا طرح ذیل با بقید دوفوریت تقدیم مجلس شورای اسلامی می‌شود.

عنوان طرح: شفافیت آرای نظام تقنینی

ماده واحده- تمامی شوروا، مجامع و نهادهای مؤثر در فرآیند قانونگذاری و همچنین نهادهای تصمیم‌گیرنده‌ای که دارای صلاحیت سیاستگذاری یا وضع قانون و مقررات هستند، از جمله مجلس شورای اسلامی، هیئت وزرا، مجمع تشخیص مصلحت نظام، شورای عالی امنیت ملی، هیئت وزیران، مجمع تشخیص مصلحت نظام، شوراهای اسلامی شهر و روستا و خبرگان رهبری و شورای نگهبان موظف به علنی‌سازی آرای اعضا و انتشار آن و مذاکرات در درگاه اینترنتی خود می‌باشند. تبصره – در مورد مصوبات شورای عالی امنیت ملی، این اقدام پس از رفع مراحل طبقه‌بندی قابل انجام است.

امیر حاتمی در همایش پیشکسوتان جهاد و مقاومت:

هر تجاویزی از سوی امریکایی‌ها با پاسخ شدیدتر همراه شود

وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح گفت: مقاومت ما را مصون خواهد کرد به گونه‌ای که فشار حداکثری دشمن را به اتفماس حداکثری تبدیل خواهد کرد. به گزارش مهر، سومین همایش ملی نکوداشت پیشکسوتان جهاد و مقاومت روز گذشته در سالن همایش‌های خلیج فارس باغ موزه انقلاب اسلامی و دفاع مقدس بر گزار شد. امیر حاتمی در این مراسم سخنرانی با گرامیادشت یاد و خاطره شهدای گرفتار و هفته دفاع مقدس، اظهار داشت: در قرآن کریم و کلام بزرگان دین جایگاهی برای شهدا توصیف شده که همه ما به آن حسرت می‌خوریم.

وزیر دفاع با بیان اینکه شهدای مدافع حرم کار بزرگی را انجام دادند، افزود: دشمن می‌خواست بنایی را در منطقه غرب آسیا پایه‌ریزی کند که شیعه و سنی تا صد‌ها سال با هم درگیر باشند. ۹۰در صد خاک سوریه اشغال شده بود و استیکار جهانی پول و سلاح فرآوانی به مخالفان حکومت سوریه می‌داد. استیکار جهانی شیرترین آدم‌ها را آموزش داده بود که با شیعیان بجنگند. امیر حاتمی با بیان اینکه ما امروز در همه عرصه‌ها می‌توانیم نیازهایمان در عرصه دفاعی را تأمین و از آن استفاده کنیم. گفت: در مقابل توراتست این اتفاق افتاد و در مقابل شیطان بزرگ نیز طلیعه‌ه امیر با سرنگونی پهلپاد امریکایی روی داد.

مجلس

رئیس‌جمهور نمی‌تواند بدون اجازه مجلس به‌ اندازه یک کلمه، نه متن برجام را کم و نه به متن برجام اضافه کند. به گزارش مهر، محمدرضا پورابراهیمی عضو فراکسیون نمایندگان ولایی با اشاره به احتمال تغییراتی در متن برجام، گفت: طرح این مباحث در راستای ایجاد یک فضای جنگ روانی است تا جمهوری اسلامی ایران نسبت به مواضع اصولی خود و نسبت به مطالبات بحق خود عقب‌نشینی کند.

نماینده مردم کرمان در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: بعید می‌دانم چنین موضع‌گیری‌ای از سوی ایران در دیدارهای رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه در سازمان ملل مطرح شده باشد. اظهار نظر هفته‌های اخیر رئیس‌جمهور و وزیر امور خارجه در مورد برجام، تعهدات جمهوری اسلامی ایران و تعهدات طرف مقابل کاملاً واضح و صریح بوده است.

عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس افزود: این اظهارنظرهای صریح در دفاع از منافع ملی، توسط رئیس‌جمهور در سازمان ملل نیز باید انجام پیدا کند. باید بررسی شود اظهارات سخنگوی دولت از طرف شخص ایشان بیان شده یا واقعاً موضع هیئت وزیران و شخص رئیس‌جمهور است.

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار داشت: با توجه به

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

مجلس به یک فوریت شفافیت آرای تقنینی رأی مثبت داد

توافق اصولگرا و اصلاح‌طلب برای شفافیت



موافقان طرح

محمدعلی و کیلی، عضوهیئت رئیسه مجلس به عنوان یکی از طراحان، شفافیت را یک مطالبه ملی و روی دیگر سکه پاسخگویی دانست و گفت: با توجه به مطالبه شفافیت طرحی را تعیین کردیم تا تمامی نهادها که به شکلی که تصمیمات آنها در سرنوشت مردم تاثیرگذار است یا مسئولیت قانونگذاری دارد آرای آنها شفاف شود، لذا این طرح به دنبال شفافیت آرا و مذاکرات هیئت وزیران، مجمع تشخیص مصلحت، خبرگان رهبری، شورای نگهبان، شورای عالی انقلاب فرهنگی، شورای عالی فضای مجازی، مجلس و سایر مجامع و شوراهاست؛ طر‌حی که مورد موافقت سه فراکسیون قرار گرفته و اکثریت حاضران مجلس هم امضا کرده‌اند. از نمایندگان می‌خواهم امروز با رأی خود نشان دهند ابایی از شفافیت ندارند و پیشقدم در شیشه‌ای کردن حکمرانی خوب هستند.

■ **از شفافیت رد شده تا شفافیت مصوب**

رأی مثبت دیروز نمایندگان مجلس به یک فوریت طرح جدید شفافیت آرا در حالی رقم خورد که ۱۷ شه‌رپور ماه یک فوریت طرح شفافیت آرای نمایندگان نتوانست اکثریت اهالی خانه ملت را با خود همراه کند. در واقع کمتر از یک ماه پیش نمایندگان مجلس بافوریت طرحی مخالفت کرده بودند که دست

آنها را در دادن رأی مخفی می‌بست. آن طرح در حالی فقط ۹۹ رأی موافق را در مجلس با خود همراه کرد که حمایت ۲۰۷ نفر از نمایندگان رابه شعارداشت. طرحی که رد شد، شفافیت آرا را صرفاً برای نمایندگان مجلس پیش‌بینی کرده بود. اما طرح روز گذشته، شفافیت را برای همه آرای تقنینی درخواست می‌کند.

و کیلی که دیروز به عنوان طراح در مجلس سخنرانی کرد، پیش از این در باره طرح شفافیت آرای نمایندگان گفته بود:اینکه تمام این الزامات را‌ها و حوزه شفافیت را به رأی نمایندگان انحصار کنیم حتماً مشکوک می‌شود و حتماً نسبت به بنایان و شعاردهندگان شک وجود دارد، جامعه فکر می‌کند که بناست یا این نترزل دادن حوزه شفافیت فقط برای رأی نمایندگان چه اتفاقی بیفتد و چه می‌گیری‌ای رخ بدهد؟

این نماینده مجلس معتقد است که شفافیت آرا باید در تمام نهادهای تقنینی وجود داشته باشد و تأکید دارد: مردم باید اطلاع پیدا کنند که مجمع تشخیص چگونه رأی می‌دهد، آن هم یک مجمع مهم تاثیرگذار بر ساخت قدرت است. مردم باید اطلاع پیدا کنند که خبرگان ملت به نمایندگی از مردم چگونه تصمیم می‌گیرند، آن هم بخشی از حقوق ملت است.

■ **اصلاح‌طلب و اصولگرا به دنبال شفافیت**

به رغم آنکه مطرح می‌شد، طرح جدید، ابتکار عمل

فراکسیون امید برای شفافیت آراست اما علیرضا محبوب، نماینده تهران و عضو این فراکسیون به عنوان مخالف فوریت این طرح سخنرانی کرد و گفت: این طرح به مجلس فعلی نمی‌رسد، لذا اولویت این مجلس نیست و باید بگذاریم در مجلس آینده از ابتدا رویه‌ها اصلاح شود. کشور مسائل اساسی تری دارد و ما باید در فرصت باقی مانده به آنها برسیم و تعیین تکلیف ۴ میلیارد دلار پیش‌بینی شده برای کالاهای اساسی یکی از این مسائل است که باید به آن توجه کنیم.

از سوی دیگر، احد اژادی‌خواه، عضو فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس که به عنوان موافق درخواست یک فوریت طرح شفافیت آرای نظام تقنینی سخن می‌گفت، اظهار داشت: اتفاقی که در دهه محرم توسط یکی از خطبا در مورد عدم‌رأی مجلس به شفافیت آرا افتاد، از نظر من اقدامی بجای بود، چراکه ما نباید حفاظ شیشه‌ای برای خود ایجاد کنیم.

وی افزود: این حق مردم است که بدانند ما چگونه رأی می‌دهیم، البته من به ادبیات و شیوه‌بیان این سخنران کوی ندام، اما باید توجه کنیم که ما به وسیله مردم هویت پیدا کردیم و ما وکیل آنها هستیم و این حداقل حق مردم است که بدانند و کلای آنها به کدام موضوع چه رأیی می‌دهند. عضو فراکسیون ولایی مجلس تأکید کرد: اگر ما به جای وکیل ملت بودن، وکیل

جوانان

روزنامه جوان | شماره ۵۷۹۹

جوان

دولت باشیم، خیانت است و این حق مردم است که از ما انتقاد کنند.

■ **راز رأی مثبت دیروز و رأی منفی شهر بور**

پیش از این خبرگزاری فارس با برگزاری مناظره‌ای با حضور سیدامیرحسن قاضی‌زاده‌شامی و محمدعلی وکیلی به بررسی ابعاد شفافیت آرا و رویکرد مجلس در این طرح پرداخته بود.

قاضی‌زاده‌شامی در آن مناظره تأکید کرده بود که رأی غیر علنی نمایندگان فساد تو در تویی ایجاد کرده و تصریح داشت: این مسیر چندمجلسی، مجلس را از کار کرد خود انداخته است، کارایی مجلس را به عنوان قوه عامره و بالادست، مرکزی و قوه‌ای که شلاق دست آن است و دیگران، قوه مجریه و قضائیه را اذانه می‌کند، گرفته و به مادن و زیرمجموعه آنها تبدیل کرده که دیگران به او دستور بدهند. وکیلی در طرف مقابل این مناظره، دلیل رأی نیساردن رأی را محدود کردن این شفافیت به رأی مجلس دانسته و وعده داده بود که به محض اینکه مجلس شروع به کار کرد از هفته آینده، اصلاح‌طلبان، طرح شفافیت را مجدداً در قالبی که امکان رأی اوری داشته باشد به صحن می‌آورند.

راز رأی مثبت دیروز نمایندگان به یک فوریت طرح شفافیت را می‌توان در پاسنسخی که قاضی‌زاده در مناظره به وکیلی داد پیدا کرد. قاضی‌زاده در واکنش گفته بود: امیدوارم آقای دکتر وکیلی پرچمدار شود و جلو بیفتد، چون ما که تماماً موافق هستیم، اگر آقای وکیلی جلو بیفتد و دوستانشان را همراه کند این طرح رأی می‌آورد. ما حاضر هستیم این مدال افتخار را گردن اصلاح‌طلبان ببندازیم.

■ **دلایل مخالفان**

پیش از این، علی مطهری نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگویی درباره موضوع شفافیت آرای نمایندگان مجلس اظهار داشت: به‌طور کلی بنده با شفافیت آرا موافقم، اما در شرایط فعلی شفافیت آرا را برای همه نمایندگان مجلس مناسب نمی‌دانم، اگر چه برای شخص خودم مشکلی ندارم. وی افزود: دلیل مخالفت برای شفافیت همه نمایندگان این است که در مسائل مورد اختلاف اگر آرای نمایندگان اعلام شود، بسیاری از آنها در حوزه‌های انتخابیه خود مورد آزار و اذیت گروه‌های فشار قرار می‌گیرند. در نتیجه این امر(تحت فشار قرار گرفتن نمایندگان) باعث می‌شود که نمایندگان در مجلس رأی واقعی خود را اعلام نکنند و چنین چیزی به ضرر کشور است. هر وقت این شرایط تغییر کرد و چیزی به نام گروه‌های فشار نداشتند باشیم، شفافیت آرای نمایندگان یک امر مفید خواهد بود.

در واقع نمایندگان می‌خواهند همین زینهای بلب‌آرای خود نپزدازند. طبیعی است با هر رأی عده‌ای موافق و عده‌ای مخالف باشند.

دنیای مجازی

■ **مهاجرانی: اپوزیسیون جمهوری اسلامی**

دچار مرگ قسطنی شده‌است

عطا‌الله مهاجرانی وزیر فرهنگ دولت اصلاحات با انتشار پستی در حساب توییتری خود، عملکرد و میانگین سنی شورای مدیریت گذار را مورد انتقاد

قرار داد و نوشت:

امروز داشتم رمان مرگ قسطنی نوشته سلین و ترجمه سحابی را می‌خواندم. نیم گوشی هم به نشست شورای گذار داشتم! معدل سنی شورای گذار بالای ۷۰سال است. یک دهه دیگر این مجموعه زمینگیر می‌شوند و جمهوری اسلامی ایران برقرار خواهد ماند! اپوزیسیون جمهوری اسلامی دچار مرگ قسطنی شده است.

■ **۵ سال بعد از بحران یمن**

کاربری به نام حسین دلیریان در صفحه توییتر خود نوشت: وقتی در سال اول و دوم جنگ می‌تونن سه بار شهر الر بوعه در مرز عربستان رو به طور کامل تصرف کنن، بعید نبود که در سال پنجم جنگ نجران رو تصرف کنن!

همین که فقط نظامیان رو اسیر کردن و ادوات نظامی رو غنیمت گرفتن و برگشتن، خیلی رحم کردن به سعودی‌ها.

■ **دستاورد مقاومت**

محمدعلی زمانیان نیز نوشت: در حالی که دولت ما در حال تدارک عقب‌نشینی رسمی از برجام است یمتی‌های پابره‌نه در حال تاختن به اذتآب امریکا هستند.

کسی که حداقل‌های نظامی را بلداند، تصدیق می‌کند که اگر آرمکورا یک تک هوایی محدود بدانیم، حمله به نجران و نابودی سه تیپ نیرو روی زمین، به هیچ وجه یک عملیات ساده نیست.

■ **توهم سعودی‌ها**

کیوان حسینی یکی دیگر از کاربران فضای مجازی نیز نوشت: سعودی آسائش به اتوپان بر تفراتیک پهپادهای یعنی تبدیل شده، پنج سال در باتلاق یمن دست و پا می‌زند، به رغم برخورداری از سامانه‌های دفاعی پیشرفته، بمباران‌ها دل‌اشز رفته روی هوا، امروز هزاران سربازش اسیر و خاکش تصرف شده، بعد به گفته خبرنگار رادیوفردای امریکا فرات است به ایران پاسخ نظامی بدهد؟

بایا به ذره «یواش» تحلیل کنید.

■ **انقلابیونی که خارجی از آب در آمدند!**

کانال تلگرامی لبنان ایران نوشت: آمار سازمان ملل که برای اولین بار منتشر شده اطلاعاتی از تعداد تروریست‌های خارجی جنگ سوریه به ارائه می‌دهد. تعداد جنگجویان خارجی واقعاً وحشتناک است و هنوز کسانی هستند که می‌گویند در سوریه انقلاب مردمی رخ داد! تعداد تروریست‌هایی که وارد سوریه شدند ۱۷۱هزار و ۲۰۰نفر بوده است. ۵۱هزار و ۱۰ نفر به دست ارتش سوریه کشته و ۳۲هزار و ۴۷نفر مفقود شده‌اند یعنی یا قار کرده یا یازداشت شده‌اند.

این آمار مستند سازمان ملل است که نویسنده مصری رفعت السید در کتاب خود آورده است. سوریه در مواجهه جنگ جهانی- حقایق و مدارک، رفعت السید. صفحات ۵۲۰ و ۵۲۱.

توضیح: آمار فوق را نویسنده از نشریات سازمان ملل گرفته که به نظر می‌رسد کاملاً دقیق نیست. مثلاً در مورد لبنان به نظر می‌رسد هم حزب‌الله و مدافعان و هم تروریست‌ها را با هم جمع کرده است. اتفاقاً این سند نشان می‌دهد آمار نیروهای حزب‌الله در سوریه از ۱۰هزار نفر فراتر نرفته و عده‌های رسانه‌ای امریکا و دشمنان مبنی بر حضور ۵۰هزار نیرو نادرست بوده است.

گزاره‌خیز

جانشین فرمانده کل سپاه پیش‌بینی کرد

یمن کشوری قدرتمند

در صنعت نظامی می‌شود

یمن با تکیه بر توان داخلی و مقاومت، در آینده نزدیک به کشوری قدرتمند در صنعت نظامی در منطقه و جهان تبدیل می‌شود.

به گزارش ایرنا، سردار سرتیپ پاسدار علی فدوی جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز گذشته در حاشیه همایش نکوداشت پیشکسوتان جهاد، مقاومت و شهادت استان سمنان در گفت و گوبا خبرنگاران افزود: پیشرفت یمن به واسطه قانع بودن و هوش بسیار بالای مردم این کشور در سال‌های گذشته بسیار چشمگیر بوده است و نیروهای نظامی این کشور اسلامی با داستان خالی کارهای بزرگی انجام داده‌اند.

وی خاطر نشان کرد: یمنی‌ها از جمله کشورهای مظلوم جهان هستند که با کمترین امکانات، سلاح‌های بسیار قوی برای مقابله با هر گونه گستاخی دشمنان را با وجود تنگنا تولید و استفاده کرده‌اند. جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی تصریح کرد: در شرایط عادی برای تولید برخی از سلاح‌ها در کشورهای جهان چند سال زمان نیاز است اما یمنی‌ها در کمتر از سه ماه به تولید و استفاده از سلاح‌ها برای دفاع و بازدارندگی پرداختند. فدوی افزود: تلاش و اراده یمنی‌ها برای مقابله با تجاوز سعودی‌ها کافی بود و با داستان خالی نیروی مقاومت دسیسه دشمنان را خنثی کردند.

جانشین فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی گفت: ترامپ ارزش حرف زدن و پاسخگویی ندارد و روزانه ده‌ها رسانه از سراسر جهان سیاست‌های رئیس‌جمهوری امریکا را به سخره می‌گیرند.

امیر حیدری:

محصولات سازمان صنایع دفاع تکیه‌گاه نیروی زمینی ارتش خواهد بود

محصولات سازمان صنایع دفاع تکیه‌گاه مطمئنی برای نیروی زمینی ارتش خواهد بود.

به گزارش مهر به نقل از وزارت دفاع، امیر سرتیپ حیدری فرمانده نیروی زمینی ارتش جمهوری اسلامی در بازدید از نمایشگاه دستاوردهای سازمان صنایع دفاع در وزارت دفاع که به مناسبت هفته دفاع مقدس برگزار شد، با قدردانی از دست‌اندر کاران مجموعه وزارت دفاع، تلاش متخصصان صنعت دفاعی و دستاوردهای ارزشمند تولیدی را موجب سربلندی و افتخار نظام اسلامی عنوان کرد.

امیر حیدری با بیان اینکه متخصصان سازمان صنایع دفاع ترجمان فعل «ما می‌توانیم» را در نمایشگاه صنعت دفاعی به منصفه ظهور گذاشتند، افزود: محصولات سازمان صنایع دفاع تکیه‌گاه مطمئنی برای نیروی زمینی ارتش خواهد بود.

فرمانده نیروی زمینی با اشاره به دو اصل «شکیبه محوری» و «تبرد مبتنی بر تاثیر» در جنگ‌های آینده، تولیدات هوشمند سازمان صنایع دفاع را مهم توصیف و تأکید کرد که سازمان صنایع دفاع در این زمینه گام‌های خوب و مؤثری برداشته است.